
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження примірних 
форм первинної документації та 
звітності щодо здійснення 
заходів з підтримки

Відповідно до пункту 9 Положення про Міністерство у справах ветеранів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 
2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 
2020 року № 276), та підпункту 2 пункту 24 Порядку забезпечення діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02 серпня 2024 року № 881,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) примірну форму Анкети ветерана війни/демобілізованої особи та картки 
оцінки заходів з його підтримки;

2) примірну форму Індивідуального плану здійснення заходів з підтримки 
ветерана війни/демобілізованої особи;

3) форму Звіту фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб 
щодо здійснення заходів з підтримки;

4) примірну форму Статистичної звітності за результатами роботи фахівця 
із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб;

5) примірну форму Алгоритму дій фахівця із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб щодо здійснення первинних заходів з підтримки;

6) примірні форми алгоритмів дій фахівця із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб щодо заходів з підтримки: 

“Курси з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації ветеранів з 
подальшим їх залученням до організації та провадження освітньої діяльності, 



2

роботі у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності”;

“Гаряча лінія кризової підтримки”;
“Участь у проєкті Мінветеранів “СТВОРЕНО ЗАХИСНИКАМИ”, 

отримання права на використання графічного зображення”;
“Надання бюджетних грантів на реалізацію проєктів в рамках конкурсних 

відборів за програмою “Варто”;
“Надання одноразової фінансової допомоги у створенні належних умов для 

ведення підприємницької або незалежної професійної діяльності”;
“Надання безоплатної психологічної допомоги ветеранам війни та членам їх 

сімей”;
“Реєстрація участі у Всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях 

зі спорту ветеранів війни”;
“Отримання пільги на першочергове безплатне зубопротезування для 

учасників бойових дій або осіб з інвалідністю внаслідок війни”;
“Отримання пільги на безплатне забезпечення протезами і протезно-

ортопедичними виробами, допоміжними засобами реабілітації осіб з 
інвалідністю внаслідок війни”;

“Надання інформації щодо громадських об’єднань та послуг, які вони 
надають ветеранам війни та демобілізованим особам”;

“Безоплатне спорудження надгробку на могилі померлої (загиблої) особи, 
яка має особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною за 
встановленим Кабінетом Міністрів України зразком”;

“Професійна адаптація ветеранів війни та членів їх сімей”.

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства у справах 
ветеранів України від 05 листопада 2024 року № 356 “Про затвердження 
примірних форм первинної документації та звітності щодо здійснення заходів з 
підтримки”.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Кіріллову Ю. С.

Міністр                                                                                         Наталія КАЛМИКОВА




